
Stránka 1 z 3 
 

USNESENÍ 

RM č. 3/2019 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 11.2.2019 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatek č. 1 nájemní smlouvy uzavřené 27.9.2018 na pronájem prostor bistra na stadionu 
umístěného v budově bez čp., která je součástí pozemku parc. č. 436/2 a dále části 
pozemku parc. č. 436/1, to vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí s panem Oldřichem 
Černým, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1405, IČ: 88395588, kterým 
se snižuje nájemné za období od 11/2018-3/2019 o částku 35.000 Kč bez DPH a energií. 

b) dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 18.12.2012 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.5.2015 
na pronájem části objektu bez čp. – občanská vybavenost umístěná na pozemku parc. č. 
751/1 – zastavěna plocha a nádvoří o výměře 93 m2 (plynová kotelna „Váha“) v Kostelci 
nad Orlicí se společností PPT POTRUBNÍ TECHNIKA s.r.o., se sídlem 321 00 Plzeň, 
Klatovská 515/169, Litice, IČ: 25203100, kterým dojde k prodloužení nájmu z konce roku 
2022 do konce roku 2032. 

c) objednávku na akci „Odbahnění rybníku č. 2 Na Skále, Kostelec nad Orlicí“ společnosti 
Roman Buben, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Polom 51, IČ: 63210908. 

d) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IE-12-2005646/VB1, Kostelec n.O. - náhrada TS RK 0613 se 
společností ČEZ Distribuce a. s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 
874/8, IČ: 24729035. 

e) smlouvu o právu provést stavbu s družstvem Bytové družstvo „U Osinku“, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Barákova ul. 1202-1204. 

f) licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2019_7620 se spolkem OSA - Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem 160 00 Praha, Bubeneč, Čs. 
armády 786/20, IČ: 63839997. 

g) smlouvu o uměleckém vystoupení pana Václava Faltuse v rámci Kosteleckého 
multižánrového hudebního festivalu F. I. Tůmy dne 14.9.2019 s Alešem Krejčí, sídlo: M. 
Švabinského 752, 572 01 Polička, IČO: 76392139. 

h) veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti k projednávání přestupků s obcí 
Zdelov, se sídlem 517 21 Zdelov 44, IČ: 00275549. 

i) změnu rozpočtu na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 4. 

j) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, výsledek finančního hospodaření 
za rok 2018. 

k) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 311 umístěného v čp. 1414 v ulici Frošova v Kostelci nad 
Orlicí s paní **************, trvale bytem ***************************************** ke dni 
28.2.2019. 

l) nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 314 umístěného v č.p. 1414 v ulici Frošova v Kostelci 
nad Orlicí s paní **************, trvale bytem ****************************************, na dobu 
určitou s účinností od 1.3.2019 do 31.12.2019. 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc. č. 2345/40 - ostatní plocha o 
celkové výměře 94,5 m2 nacházejícího se v katastrálním území Kostelec nad Orlicí, který 
je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. Předmětem nájmu je 
parkovací stání označené „P8“. 

b) se zadáním akce „Odbahnění rybníku č. 2 Na Skále, Kostelec nad Orlicí“ společnosti 
Roman Buben, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Polom 51, IČ: 63210908. 

c) s vypracováním znaleckého posudku ohledně zjištění ceny nemovitostí a zahájením 
jednání ohledně možného převodu v kat. ú. Čestice u Častolovic, a to pozemků parc. č. 
1006/1 - lesní pozemek o výměře 13.194 m2 a parc. č. 1007/3 - lesní pozemek o výměře 
60 m2, které jsou ve vlastnictví Ing. Jiřího Lengála, Mikulčická 1073/10, Slatina, 627 00 
Brno. 

d) se zveřejněním výzvy na dotační program pod názvem „Drobné veřejně prospěšné a 
mimořádné aktivity – malé projekty“, a to na základě Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy. 

e) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrtletní odměny za 4. 
čtvrtletí 2018 v plné výši a roční odměny za rok 2018 jednateli společnosti Ing. Janu 
Havránkovi dle smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti.     

3. neschvaluje 

a) smlouvu s manžely ****************, bytem ***************************************** a 
*****************, bytem ***********************************************.     

4. vyhlašuje 

a) konkurzní řízení na místo ředitele/ky Základní školy Gutha-Jarkovského Kostelec nad 
Orlicí, Palackého náměstí 45. 

5. bere na vědomí 

a) zprávu za oblast školství, kultury a sportu za rok 2018. 

b) změnu rozpisu rozpočtu č. 801 - 805. 

c) vyhlášení ředitelského volna dne 21.2.2019 pro žáky Základní umělecké školy F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17. 

d) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zápis č. 91 z jednání dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 5.2.2019. 

6. odvolává 

a) Bc. Jiřinu Altovou z funkce opatrovníka ke dni 12.2.2019. 

7. pověřuje 

a) Bc. Andreu Tomášovou, bytem 517 21 Týniště nad Orlicí, Lípa nad Orlicí 57, výkonem 
funkce opatrovníka s účinností od 12.2.2019 pro osoby dle přílohy.   

8. jmenuje 

a) grantovou komisi pro vyhodnocení předložených žádostí do dotačních programů na 
základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí a 



Stránka 3 z 3 
 

individuálních žádostí ve složení RNDr. Tomáš Kytlík, Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc., Mgr. 
Martina Kalousková, Bc. Michala Kavalková, pan Jan Zahradníček, Ing. Martin Kozel, paní 
Iva Jelínková a paní Šárka Slezáková jako zapisovatelka.  

9. doporučuje ZM 

a) vzít na vědomí zprávu za oblast školství, kultury a sportu za rok 2018. 

 
 
V Kostelci nad Orlicí 15.2.2019 
 
 
 
 

             František Kinský                                    RNDr. Tomáš Kytlík 
             starosta města                                  místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelce nad Orlicí č. 3/2019 je anonymizováno. 


